
 

 
COMUNE DI CERANO 
    PROVINCIA DI NOVARA 

 

Ordinanza del Sindaco Numero 9 del 28-08-2025 
 Comune di Cerano, piazza Crespi n. 11 - 28065 Cerano (No), P. Iva 00199730037 

tel. 0321771411 - fax 0321728005 – www.comune.cerano.no.it – p.e.c. comune@pec.comune.cerano.no.it 
 

 
ORIGINALE 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 9 DEL 28-08-2025 
 
 

Oggetto: ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (COC) DI 
PROTEZIONE CIVILE 

 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che i bollettini metereologici pervenuti a questo Comune indicano un aumento 
delle precipitazioni atmosferiche sul territorio della Provincia di Novara. 

 
Visti il D.P.R. n. 66/1981, il D.Lgs. n. 112/1998, la Legge Regionale n. 44/2000, la Legge 
n. 401/2001, la Legge Regionale n. 7/2003, il D.Lgs. n. 1/2018 (Codice della Protezione 
Civile), la Circolare 06.08.2018 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, La 
Convenzione raccolta 
n. 2895 del 22.05.2017 stipulata tra il Comune di Trecate, quale comune capofila di quelli 
facenti parte del COM 9, con l’Associazione U.V.E.R.P. di Galliate. 

ORDINA 
 

1) l’apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) di Protezione Civile sino al termine 
degli eventi atmosferici previsti per i giorni 28 e 29 agosto 2025 con il compito di 
supportare il Sindaco presso la sala operativa sita nella sede del Comune di Cerano con i 
seguenti orari e giorni: 

 
dalle ore 11,00 di giovedì 28 agosto sino al temine dell’allerta meteorologica. 

 
2) di nominare referente per il C.O.C. del Comune di Cerano per tutta la durata 
dell’emergenza l’Assessore ALBANESE ALESSANDRO che risponderà direttamente alla 
seguente utenza: cell. 347-2741102, e-mail alessandro.albanese@comune.cerano.no.it 

 
3) di nominare referente istituzionale incaricato del coordinamento operativo 
dell’organizzazione di volontariato il Signor PEZZETTA GIOVANNI, quale Presidente 
dell’U.V.E.R.P di Galliate che risponderà direttamente alla seguente utenza: cell. 
335-6232055, e-mail info@uverp.it, ai sensi dell’art. 17 comma 2 lett. D) del 
D.P.G.R. 23/07/2012 n. 5/R – Regolamento Regionale del Volontariato di Protezione 
Civile, il quale potrà utilizzare i Volontari U.V.E.R.P. a supporto dell’Ufficio di Polizia 

mailto:comune@pec.comune.cerano.no.it
mailto:alessandro.albanese@comune.cerano.no.it
mailto:info@uverp.it


  

Ordinanza Sindaco n.9 del 28-08-2025 Comune di CERANO 
 

Pag. 2 

Locale. 

DISPONE 

La trasmissione della presente ordinanza ai Responsabili delle Funzioni, alla Prefettura – 
Ufficio Territoriale del Governo di Novara, alla Provincia e alla Regione Piemonte, al 
Comune di Trecate in qualità di capofila del C.O.M. 9, al Coordinamento Territoriale del 
Volontariato di Protezione Civile. 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90, avverso il presente provvedimento potrà essere 
presentato ricorso entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al T.A.R. del Piemonte - Legge 
1034/71. 
 
  
 
 
Dalla Residenza Municipale Lì 28-08-2025 SINDACO 
 CESTI MAURO 

(firmato digitalmente) 
 
 
 


